АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 12  МАРТА  2025 ГОДА № 114

Д.СТЕПАНОВО

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА ЛЮДЕЙ И ВЫЕЗДА АВТОТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ НА ЛЕД В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД ЛЕДОТАЯНИЯ

В соответствии с Водным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в  связи  с  повышением  температуры  и  созданием  опасной  ледовой  обстановкой  на
водных  объектах,  расположенных  в  границах  территории  поселения,  в  целях
предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Степановского
сельского поселения администрация сельского поселения :
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с начала ледотаяния и в течении паводкового периода в границах
поселения:

1.1.  Выход  людей  на  покрытые  льдом  водные  объекты,  расположенные  на
территории поселения;

1.2.  Выход  и  передвижение  на  мотосредствах  (мотоциклах,  снегоходах,
автомобилях и других самоходных моторизированных средствах) по ледовым покрытиям
водных объектов, расположенных на территории поселения.

2. Организовать пропагандистскую работу по вопросам доведения правил охраны
жизни людей на водных объектах и ледовых покрытиях до населения;

3.  Организовать работу по соблюдению законодательства об Административных
правонарушениях по охране здоровья граждан (статья 2.1. Кодекса об административных
правонарушениях от 20.12.2001 № 195-ФЗ)

4.  Постановление опубликовать  в  информационном бюллетене и  разместить  на
официальном сайте Администрации Степановского сельского поселения

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Степановского  сельского поселения                                                     А.В.Кулагин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 12 марта 2025 года № 114
	д.Степаново